PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

Portaria nº 33/2025,

Angico - TO, 22 de outubro de 2025.

Dispõe sobre a nomeação dos membros que irão compor o CAE – Conselho de Alimentação Escolar de Angico, Quadrienio 2025/2029 e dá
outras providências.

O prefeito municipal de Angico, Estado do Tocantins, Cleofan Barbosa Lima, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando a necessidade de nomear os membros que irão compor o CAE - Conselho de Alimentação Escolar de Angico, Estado do
Tocantins;

RESOLVE

Art.1º Nomear os membros que irão compor o Conselho de Alimentação Escolar de Angico, Estado do Tocantins, para o quadriênio
2025-2029 abaixo relacionados

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Membro Titular: Taynara Pereira Silva Membro Suplente: Márcia Quimarães Costa

Membro Titular e Presidente: Iracilda Sales de Oliveira Rodrigues

Membro Suplente: Isla Joane Farias de Morais

REPRESENTANTE PAIS DE ALUNOS

MembroTitular: Alice Sousa Guedes Membro Suplente: Ceila Gomes Luz Alencar

Membro Titular Mickaelly Gomes dos Santos

Membro Suplente: Hugo Alves Pereira

REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

Membro Titular: LucileideCarneiro de Oliveira

Membro Suplente: Adriana Benigno Araújo

Membro Titular e Vice-Presidente: Nilde Barbosa Leal da Silva

Membro Suplente: Uirismar Pereira Lopes de Melo

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO

Membro Titular: Helioclezio Soares de Almeida

Membro Suplente: Maria Rita Barbosa Laureano

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Angico/TO, 22 de Outubro de 2025.

Cleofan Barbosa Lima

Prefeito Municipal de Angico

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f1d34e-22102025124851

Publicado via Diário Oficial 484/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 484/2025

http://www.tcpdf.org